

Cumhuriyet Bayramı Hazırlıkları

Yeni Türkiye

Eskiden ne idi. Bu gün nedir?

İngilterede Stroud News gazetesinden:

İngilterede Milletler Cemiyeti üyününun Stonehouse şubesinin geçen hafta akdettiği bir içtimada B. Donald Fowler son zamanlarda Türkiyede yaptığı bir seyahat hakkında konferans vermiştir. Hatip konferans ta hülâsaten şunları söylemiştir:

"Türkiye eskiden ne idi, bu gün nedir? size kısaca bunları anlatmak istiyorum. Eger Türkiyeyi kırk veya elli sene evvel ziyaret etmiş olsaydınız bir devletin gelek dini, gerekse idari reisi olan bir imparatorun idaresinde çok geri bir irkin yaşadığı her bakımdan zayıf bir memleket görürdünüz.

Umumi harpten sonra bu memlekette pek büyük değişiklikler oldu. Umumi harp Türkleri maalesef mukadderatlarını Almanya ile birleştirmeye sevketti ve Türkler hiçde hazır olmadıkları halde harbe sürükleniler. Harp sonrası Türkiye için pek fena şekilde tecelli etti, İşte bu aralık sahneye çıkan bir adam pek büyük işler başarmıya muvaffak oldu. 1923 de Kemal Atatürk cumhuriyeti ilân etti. O sıralarda Türkiye her tarafında düşmanla kuşatılmıştı.

Bir çok memlekettlerin Türkiye de menfaatleri vardı, çünkü din bahsindeki mübayeneleri Türkiyeyi serbest rekabete girişmekten menediyordu. Lozan muahedesinde itibaren memlekette büyük terakiller görülmeye başlandı. Memleketin kuvveti artık ça komşulara karşı beslenen korkular da azaldı.

Türkiyede Kemalist rejimi başladığındanberi bir çok muahedeler yapıldı. 1926 da Türkiye ile Irak arasındaki hudud ihtilafına nihayet veren İngiliz - Türk muahedesi yapıldı. 1929 da İngilterenin Akdenizde filosundan bir kısmının İstanbulu ziyareti İngiltere ile Türkiye arasındaki dostane hislerin bir işareti oldu. Daha sonra 1932 de Türkiyenin milletler cemiyetine girmesini İngiltere ile birlikte daha bir çok devletler memnuniyetle karşıladılar. Muahedelere riayet etmek esasen Türkiyenin an'anevi vasıflarından biridir. Türkiye, tuttuğu değişmez hattı hareketleriyle milletler cemiyetinin en sadık azalarından biri olmuştur. 1934 de Türkiye Yunanistan, Romanya ve Yugoslavya ile birlikte Balkan antantını kurdu.

Türkiye bilhassa Avrupa memleketleriyle münasebetlerini düzeltti Milletler cemiyetine bir çok Avrupa devletlerinden daha çok sadakat gösterdi. Habesistan meselesi çıktığı vakit Türkiye teahhütlerine riayet etmeye hazır bulunduğunu bildirdi. Boğazları yeniden tahkim lüzumunu hissettiği zaman milletler cemiyeti konseyinden müsaade istemek suretiyle nümune olacak bir harekette bulundu.

İskenderun meselesindeki ihtilafı bir Fransız - Türk anlaşması ile dostane bir şekilde halletti. Türkler İskenderun Sancağındaki nüfus içinde en büyük elemmanı teşkil ediyorlardı. Yapılan anlaşma müebince Türklerle Hatayda kısmi idare hakkı ve-

Kutlama yüksek komitesi dün Halkevinde toplandı

Yapılan hazırlıklar gözden geçirildi

Cumhuriyetin on beşinci yıldönümünü kutlamak üzere hazırlıklara ehemmiyetle devam edilmektedir.

Dün de Halkevinde kutlama yüksek komitesi Vali ve Partî Başkanımız B. Rüküddin Nasuhioğlunun reisliği altında toplanmış ve muhtelif tâli komitelerin bu güne kadar yaptıkları işler gözden geçirilmiş ve yapıl-

ması muhtazî meseleler etrafında görüşülmüştür.

Bu sene Cumhuriyet bayramımızın çok parlak törenlerle karşlanması için hiç bir fedakârlıktan çekinilmemektedir.

Bütün halkımızın tam bir surette bayramı neşe ve şataret içinde geçirmeleri temin edilecek ve şehrin tamamen ışıklandırılmasına ehemmiyet verilecektir.

İngiltere Kral ve Kraliçesi Kanadaya gidecekler

Seyahat programının bugünlere neşri bekleniyor

Neuyork gazeteleri: bu ziyaret iki milleti birbirine bağlayan dostluğun en güzel sembolüdür. diyorlar

Londra 11 (Radyo) Haber alındığına göre Kral ve Kraliçenin Kanadaya yapacakları seyahat programı bu günlerde neşredilecektir. Kral ve Kraliçenin bu seyahat esnasında Birleşik Amerika'ya da ziyaretleri umulmaktadır. Kanadaya son seyahat eden Kral Yedinci Edward'dir.

Neuyork «AA» - İngiliz hükümdarlarının gelecek sene Kanadaya yapacakları ziyaretin Neuyork gazeteleri tarafından sansasyonel bir şekilde haber verildiği bildirilmektedir. Bu gazeteler, Kral ve Kraliçenin Be yaz saraya geleceklerini tahmin etmekte ve şöyle yazmaktadırlar:

" Bu ziyaret iki milleti birbirine bağlayan dostluğun en güzel sembolü ve Hitler'e gönderdiği mesajdan dolayı Londra'nın Ruzvelte karşı beslediği derin minnetin bir ifadesi olacağı şüphesizdir. "

Neuyork Herald gazetesi diyor ki :

" Müşahideler, beynelmilel vaziyette alâkadâr bazı sebeplerden dolayı, aynı zamanda Amerika ile Büyük Britanya arasını daha samimi münasebetler tesis etmek üzere hükümdarların Amerikayı ziyaret etmelerini kuvvetle muhtemel olduğunu beyan etmektedirler . "

Alman kıtaatı

Südet mintakasını tamamen işgal ettiler

Çek hava kuvvetleri teşkilâtına vaziyet edildi. işsizler 4 senelik çalıştırılacak

Berlin 11 (Radyo) Ayın onuncu günü Çekoslovakya'daki Südet mintakası Alman askerî kıtaatı tarafından tamamen işgal edilmiştir. Buralarda bulunan Çek hava kuvvetleri tarafından vaziyet edilmiş ve yeniden teşkilât yapılmıştır. Hususî kıtalar da demir yollarını ele almışlardır. Buralarda yeniden tesisat yapılacaktır.

Mareşal Göring işsizlerin dört senelik pânda çalıştırılması ve kullanılması emretmiştir.

Çek meclisi

Hükümet derhal feshini istedi

Prag 11 (Radyo) Hükümet, meclisin derhal feshedilmesini ve yeni inshabatın 11 kânunvevel 938 de yapılmasını niyabet meclisine teklif etmeye karar vermiştir. Bu zaman zarfında meclisin vazifesini ayan meclisi yapacaktır.

İngiliz ihtiyat kuvvetleri

18 fırkaya iblağ edilecek

Londra 11 «Radyo» İngiliz harbiye nazırı bir nutuk söylemiştir. Nazir bu nutukunda ihtiyat ordusu kadrosunun 18 fırkaya iblağ edileceğini ve bu fırkaların muvazzaf orduya yardımcı bulacağını bildirmiştir. Bu fırkalardan üçü tamamen motorleştirilecek, biri seyyar olacak beş fırka da hava muhafazasına tahsis edilecektir.

İspanyada

Harb eden yabancılar mevzilerini terk ediyorlar

Londra 11 (Radyo) Hava ajansının Valensiyadan aldığı bir habere göre İspanyada cumhuriyetçilerle harp eden yabancılar derhal mevzilerini terk etmek için emir almışlardır.

Kan ve ateş beldesi Filistin İngilizler

Beşbin kişilik takviye kitası gönderecekler

Londra 11 (Radyo) Filistine 5 bin kişilik bir takviye kitası gönderilmesi istenmiştir. Müstemlekât nazırının bu talebini mevzu bahseden Taymis gazetesi, Filistinde hükümetin şiddetle hareket etmeye karar verdiğini ve buranın yeniden işgal edilmesi zarureti olduğunu yazmaktadır.

Karpatlar Partisi

Yeniden teşekkül etti

Prag 11 (Radyo) Yugoslavyada evvelce lâğvedilmiş olan Karpatlar partisi yeniden teşkil edilmiş ve faaliyete başlamıştır.

Mareşal Çan-Kay-Şekin Hitabesi

İnsan ve toprak zaviyatımıza rağmen nihai zafer bizimdir

Londra 11 «Radyo» Çin devletinin yıldönümü münasebetiyle Çan-Kay-Şek bir hitabede bulunmuş ve Çinlilerin insan ve toprakça zaviyata uğramasına rağmen vaziyetin iyi olduğunu ve nihai zaferin Çinlilerin marhar olacağını bildirmiştir.

Kral Kostantin'in âbidesi

Atınada parlak merasimle açıldı

Atina 11 (Radyo) Politika mektebinde Kral, hükümet erkânı ve kalabalık bir halk kütlesi önünde Kral Kostantin âbidesini parlak merasimle açmıştır. Kral şiddetle alkışlanmıştır. Başvekil Metaksas bir nutuk irat etmiş hayatın milletinin saadeti uğruna bahsedilen Kostantin hakkında sitayişkarane bir lisan kullanmıştır. Bundan sonra büyük bir askerî geçit resmi yapılmıştır. Geçit resminde harp malûlleri, ihtiyat zabıtları da Kralın önünden geçmişlerdir.

Merasimden sonra Kral meçhul asker âbidesine bir çelenk koymuştur.

Bir Romen ticaret heyeti

İstanbul ve Ankara'ya geliyor

Türk - Romen ticaret odası raisi M. Slovesko ve Romen iktisatçılarından mürakkep heyetin bu günlerde İstanbula gelmesi muhtemeldir.

Romen iktisad heyeti İstanbulda birkaç gün kaldıktan sonra Ankara'ya gidecek orada Türk - Romen iktisadî münasebatının artırılması hususunda alâkadarlarla temaslarda bulunacaktır.

Cumhuriyet bayramında

Cumhuriyet bayramında iş tasyon civarındaki çayırıkta ilimize bağlı köylere gelecek köylüler tarafından mühim bir cirit oyunu oynanacaktır.

Kazanç vergisi

Kâr ve zarar hesaplarının tanzimi

Bu hususta yeni hükümler konuluyor. Hükümet bir kanun projesi hazırladı

Hükümet ticari ve sınıf kazanç vergisinin tanziminde, esaslı mikyas olan kâr ve zarar hesaplarının nasıl tanzim edileceği hakkındaki hükümleri gösteren bir proje hazırlanmıştır. Bu projenin maddelerine göre, kâr ve zarar hesaplarının tanziminde şu esaslar göz önünde bulundurulacaktır,

İşletmeden mütevelid gayri safi karlarla, bilançoda gösterilen gayrimenkul mallar iradı sene dat cüzdanında mevcut ticari sermayelerin, esham ve tahvilâtın (Türkiye cumhuriyeti hazine bono ve tahvilleri ve faizler hariç) ve temettüleri, müessesenin işti gal ettiği işler haricinde iştirak edilen diğer ticari işlerinden alınan kazançlar ve diğer malî kazançlar kâr hesabına geçirilecektir.

Şu masraflar, zarar sütununa geçirilecektir.

1 - İşletme masrafları, masraflar, ücretler, kiralık bina mükelleflerine ise vergisi ile amortismanı (muhabere, ilân, tamir, sigorta, borç faizi) sermaye için faiz kabul edilmeyeceği gibi kollektif şirketlerde azamî komandit şirketlerde komandite âzaların işbu şirketlere sair ticari ve sınıf teğebbüslerde, teğebbüs sahibinin veya usul ve fûru ile karı veya kocanın işbu teğebbüslere ikraz edeceği paraya sermaye sayılacaktır.) Müessesenin çalışması için yapılan umumî ve müteferrik masraflar; Ana merkezleri yabancı memlekelerde bulunan şirket ve müesseselerin yalnızca Türkiyede çalışan şube ve teşekkülleri için bu şube ve teşekküllerle tescil edilmiş (Bankalarda Türkiye tahsis edilmiş) sermayelerinin iki misline kadar istikraz ve nakden Türkiye'ye ithal edecekleri paranın faiz ve komisyonu (eğer istikraz ana merkez tarafından Türkiye'ye veya Türkiye dışında bulunan bütün şube ve teşekküller için yapılmış ise, bu istikrazla ait faizden ancak nakden Türkiye'ye ithal olunan kısma isabet edecek miktar kabul olunacaktır. Bu suretle kabul edilecek faiz miktarı yüzde beş komisyon miktarı yüzde ikiyi teşevvüh edilmeyecektir.)

Ana merkezleri yabancı memlekelerde bulunan şirket ve müesseselerin Türkiyede çalışan şube veya teşekküllerinin ana merkezleri umumî masraflarına iştirak için kiralarından ayracakları miktar (Türkiyedeki şube veya teşekküle isabet eden hisselerinin şubesinin idare masraflarının yüzde onunu geçmemesi ve ana merkezin tediye edilmiş sermayesi yekûnu ile Türkiye şube veya teşekkülünün tescil edilmiş sermayesi arasında mütenasiben ayrılmış şartile) kabul edilecektir.

Türkiyede çalışan ecnebi şube veya teşekküllerin ana merkezleri zararını kapatmak üzere kârlarından hisse ayrımları ve bunlarla umumî masrafları arasında göstermeleri kabul olunmayacaktır.

2 - Ticarete ve mesleğe ait işler için yapılaçak seyahat masrafları;

3 - Meşhûk alacaklar;

4 - İlan veya borç ödenmesinden aciz vesikasına müstenit olarak tahsilî kabil olmıyan alacaklar;

5 - Sigorta şirketlerince ayrılmakta olan riyaziyeh ihtiyatlarla ödenmesi yakını muallâk hasarlarla mahsus tazminat (hepsi ertesi sene kârına aynen nakledilmek vs alâkalı ticari yıl zarfında bu kısımdan alınan primler yekûnunu aazamî yüzde otuzunu ve diğer sigortalar da yüzde 37,3 ünü geçmemek şartile)

6 - Ticari sınıf vasıtaları maliyet kıymetinden; binalarda yüzde iki, fabrika binalarında yüzde 6 makineler alât ve edevat, nakil tesisatı, vagon vagonet lokomotif ve demiryollarında dekovilerde, denizaltı ve hava kablolarında yüzde sekiz; deniz nakliye vasıtalarından üç yüzde tondu yarukarı olanlarda yüzde 5 ve bundan aşağı ton da olanlardan yüzde on demir baş eşya ve mobilyalarda yüzde 15. Ticaret kanununun 328 inci maddesi mubinde anonim şirketlerin umumî heyet karar ile kabul olunan munzam masraflarından yüzde yirmi; otomobil otobüs kamyon kamyonet araba ve hayvanlarda yüzde yirmi beş nisbetinde; sinema filmlerinde birinci sene mübayaa ve yicar bedelinin yüzde 50 si; ikinci sene için yüzde 25 i, üçüncü sene için yüzde on beş ve müteakip seneler için yüzde 10 u nisbetinde amortisman (dört seneden evvel bayiiine iadesi meşrutî filimlerin iade edileceği sermaye ait amortisman miktarı o film için mükellef tarafından daha evvel yapılan amortisman balığı ile balığ veya icar bedeli arasında kalan fark itibar edilecektir. İmtiyazlı anonim şirketin de tesisat ile yenileme paraları için imtiyaz müddetinin sonunda bedelsiz olarak devlete veya devletçe tenzip olunan bir teşekkül veya belediyyeye intikali imtiyazuznamesi leabında bulunduğu imtiyaz veya esas mukavelenesinde sermayenin iftisi için muayyen bir miktar ayrılması gösterilmiş olduğu takdirde bu dahi kabul olunmayacaktır.)

7 - Umumi menfaatlere hâdim cemiyetlere makbuz mukabilinde yapılan iane ve teberrular

8 - Müstahdemler gibi vergi tâbi tutulmak şartıyla mtesesenin eski memurlarına verilen tekaüt maaş ve ücretleri;

9 - Bir şirketin, müstahdemler gibi vergiye tâbi tutulmak şartıyla, müstahdemler için verdiği sigorta bedelleri;

10 - Ticaret şirketlerinin geçmiş senelere ait zararlarından katılmıyan kısmı;

Masrafların tesviki faturalar muhabere ve sair evrak ile olacaktır. Tesviki mutad olmıyan müteferrik masraflar için vesika aranmayacaktır.

Banka ve şirketlerde ayrılan ihtiyat akçelerinden, zarara mah-

-Sonu İkinci-

Günün Politik meseleleri

Yeni bir Avrupa muvazenesi

Lö Tanın başyazısından

Münih anlaşması bugün mahallinde tatbik sahasına konulmuş bulunuyor, südet alman mintakasının bazı kısımlarının alman kitaları ve Teşen mintakasının Polonya kitaları tarafından işgalinden sonra, Prag hükümetinin macar azlıklarının muhakkakatını tayin için Budapeşteyle doğrudan doğruya müzakerelere girişmeyi kabul etmiş olması keyfiyeti orta Avrupa'da yeni vaziyetin, gözetilen müddetler zarfında katı surette teüddet edeceği ümidini vermektedir. Şimdi, bu çok mühim hâdisenin enternasyonal evlûsyonunun umumi üzerindeki tesirlerini mütalea etmek lâzımdır. Bu enternasyonal evlûsyon, alâkalı devletlerden her birinin iç siyaseti üzerinde her zamankinden ziyade müessir olmak icabedecektir.

Münih anlaşması, son derecede hürmete lâyık bazı prensiplerin feda edilmesini en büyük harbin sonundanberi—gerçi tehlikeli surette—istinat edilmiş olan bazı doktrinlerin revizyonunu icap ettirmiş olsa da, hayati bir ihtiyaca cevap vermekten hali kalmamıştır. Bütün Avrupa'nın sürükleneceği bir harbe mani olmak. Çekoslovakyanın dünyayı selâmeti uğrunda cömertçe ve acı bir şekilde kendini feda ederek, südet alman bölgelerinin Almanya'ya idesi hakkındaki İngiliz—fransız teklifini kabul ettikten sonra tahakkuk etmiş bulunan bir uzlaşmanın tatbik şekillerini tesbit etmekten başka yapacak bir şey kalmamışken umumî bir harbe meydan verilmesi mânâsız bir şey olurdu Münih müzakerelerinin hepsini, dönüşlerinde, bütün memleketlerde selâmlanmış olan heyecanlı tezahürler aşikâr bir surette ispat etmiştir ki her milliyetin halk yığınlarının sulh arzusu bütün diğer mülâhazalara galebe çalmaktadır, ve bu, bütün hükümetlerin, bağlı oldukları iç rejimin şekli ne olursa olsun, dış politikalarının yeni veçhelerini tayin ederken nazarı itibara almaları lâzım gelen bir vaktidir. 29—30 Eylül gecesi Münih'te akdedilmiş olan anlaşmanın ışığında son haftaların hâdiseleri mütalea edildiği zaman son derecede müşkül ve elim bir fil vaziyetten, en esaslı geyi sulhun idamesini kurtarmak için mantıkan mümkün olan çıkarılmak için elde gelen her şeyin yapılmış olduğu itiraf edilmek lâzımdır. Manevi ve siyasi sahadatı katlanılmaz lâzım gelmiş olan fedakârlıkları elim bir şekilde hissetmiyen kimse yoktur, fakat hiç olmazsa, bu sefer, tam ve kusursuz kalmaktan asla geri durmamış olan Fransız—İngiliz anlaşması sayesinde Avrupa'ya yeni bir emrivaki karşısına koyacak bir kuvvet darbesine mani olunabilmiştir. Ne var sayı muahadesi hükümleri aşikâr bir surette çığnıyarak Almanya'da mevcut bir askeri hizmet tesis ettiği zaman ne Lakarno muahadesi tek tarafı bir surette feshedilerek gayri askeri Ren bölgesi işgal edildiği zaman ne de Avusturyanın anı bir şekilde Almanya'ya ihlakı hakkında vukua gelmemiş olan reaksiyon çekoslovakya'ya karşı tahrik edilmemiş bir tecavüz tehdidi karşısında fevkalâde döhrü devamlı kayma yı durdurabilecek bütün diplomatik vasıtaların harekete getirilmesi surstiyel tezahür etmiştir. Bu yüzden dünya suuru uyumamıştır ki bunu bütün kıymetleriyle takdir etmemek haksızlık olur. Gerçi fedakârlıkta bulunmak icap etmiştir.

Çünkü hâdiseler kadar mantık da bunu mutlak surette emrediyordu; fakat Fransa ile

İngilterenin tesanüdü aksiyonu daha geçen hafta umulmıyan bir neticeyi elde etmiş, harbe mâni olarak Avrupa milletleri için yeni bir atmosfer yaratmıştır. Şimdi günün realiteleri önüne cesaretle çıkmak ve her şeyden önce daha mütecanis bir devlet çerçevesi içinde yeniden organize edilecek bir Çekoslovakya emniyet ve hassusiyetli bir şekilde yaşamak ve mesut olmak imkânlarını vermek lâzımdır. Aynı zamanda Münih konferansından daha geniş ve daha müsmir bir enternasyonal işbirliği için lüzumlu dereleri çıkarmak da icap eder. Avrupa sahası üzerinde demokratik devletlerle otoriter devletler arasında iç rejimlerinin esaslı farklarına rağmen işbirliği imkânı sabit olmuştur ve işte bu parlar tezahür yeni bir siyaset için çaaeket noktası vazifesi görülmelidir.

1919 da Büyük harp müttefiklerinin galebesi neticesinde orta Avrupada yaratılmış olan muvazene bu gün yıkılmıştır. Şu hâlde bunn yeni bir muvazene ile tebdil etmek lazımdır. Çünkü burada siyasi muvazene kurulmadıkça Avrupa devamlı bir sulha kavuşamaz. Bu Avrupa devamlı bir sulha kavuşamaz. Bu hedefe hangi vasıtalarla hangi metodlarla varılabilir? Her hükümetin keedi mesuliyetlerini tartması ve imkânlarını sıhatle ölçmesi lazımdır. Fakat İngiliz ve alman baş vekillerinin müşterek beyanatları takibe decek yolu sarahatle gösteriyor. Bu Çemberlayn—Hitler beyanata verilmek istenilmiş olan mûbalağalı manaları ihtiyatla telâkki etmek lüzumunu derhal karlımımıza ihtâ etmişiktik. Bu beyanat iki tarafı bir saldırı mazlık paktı olmadığı ve son hâdiselerde müessir surette rol oynamış olan Fransız—İngiliz anlaşmasının pratik şumulüne asla zarar vermeyeceğini ne kadar tekrarlasak azdır.

Çemberlaynın başvekil Daladiyeye göndermiş olduğu ve içinde alman Şadsölyesie kendisi tarafından imzalanmış olan tebliğin 2 maddesi çıkabilecek bütün ihtilâfların dostane bir surette müzakere etmek ve sulh arzusunda birleşik olduklarına delâlet ettiğini tasrih ettiği mesaj da bunu isbat eder. Bu beyanat harbi önlemek ve sulhun idamesini emniyet altına almak için bütün ihtilâfların hâlinde danışmak metodunu kabul etmek samimi arzusunun başka bir şey ifade etmez. İngiliz başvekil Cümhürriyet başvekiline ve Fransaya hitap ederek ilâve ediyor. (Milletlerimizin kalpleri o kadar sıkı mütehattir ki bu hislerin benimki kadar sizin milletinizin de olduğunu bilmiyorum. İki memleketin arasında mevcut münasebetleri bu kadar mesut bir şekilde ilham eden hüsnü niyet ve itimadın inkişafı sayesinde, istikbalde sizinle, Avrupa sulhünü sağlamlaştırmak için yeni gayretlerde ifade olunacak taze ve devamlı bir işbirliği görüyorum." En sıkı bir Fransız—İngiliz tesanüdü'nün devamı bundan daha iyi teyid edilemezdi. En geniş Avrupa zihniyeti içinde tatbik edilecek mantık siyaseti buradadır. Derhal tatbikine geçilecek geniş plânlara hakkında az çok sansyonel bütün haberlere ehemmiyet verilmemelidir. Devamlı bir eser vücuda getirilmek isenildiği takdirde ihtiyatlı bir şekilde inşa edilmesi

Şehir Ve Memleket Haberleri

Dışarıdan getirilecek Gemi parçalarının muafiyeti

Ankara — Ekonomi Bakanlığı dış ülkelerinden satın alınan buharlı ve motörlü gemilerle memleketle yapılacak benzerleri için getirilecek eşyanın gümrük eşyasının gümrük resminin muafiyeti hakkında kabul edilen kanunun tatbik şekli hakkında bir talimatname hazırlanmıştır. Talimatname getirilecek eşyanın bakanlıkta deniz ticaret direktörlüğünde ve gümrüklerde tabi olacağı muameleleri ayrı ayrı gösterilmektedir.

Yeni hapisane binalarımız Mevcutları Islâh, Islâhı kabil olmıyanların yerine yenileri yapılacak

Ankara (Hususi) — Adliye Bakanlığı mevcut hapsanelerimizin Islâhı, kabil olmıyanların yerine yenilerinin yapılması etrafındaki programının tatbikine devam edilmektedir. Bakanlık tarafından Bergama'da inşa edilmekte olan yeni hapisane binasının inşaatı ikmal edilmiştir. Yalova ve Arslan'da yapılacak olan hapisane binalarının inşaatı da ödemizdeki günlerde bitecektir. Nazilli, Malatya Kızıllıhamam ve Keskin hapisane binalarının temelleri atılmış ve inşaatına başlanmıştır. Bakanlık Edirne'de kurulacak çocuk hapsanesinin bir ayının içinde başlanacaktır. İmralı hapisanesinden alınan müsabet neticeleri üzerine Adliye Bakanlığı yurdun muhtelif mintakalarında bu kabil hapsaneler tesis etrafında da ayrıca tedkikler yapılmaktadır.

İdman Yurdu idare heyeti toplandı

İdman Yurdu idare heyeti dün öğleden sonra toplanmış ve ödemizdeki pazar günü Adana Torosspor kulübü ile bir maç yapmağa ve Cumhuriyet bayramı için de gerekli bulunan spor malzeme ve eşyasının satın alınmasına karar vermiştir.

Belediye encümeni Tenbihata riayet etmiyen 41 esnafı cezalandırdı

Dünkü Belediye encümeni içtimanda caddeyi işgal suçundan 35 sibil müayene yapıp mamak suçundan 6 satıcı cezalandırmıştır. İki hafta tatilin den ayrı tutulma ruhsatı verilmiş ve müteferrik evraklar tetkik edilmiştir.

Ağustos içinde 21 çiftin nikâhı yapıldı

Ağustos ayı içerisinde şehrimiz Nikâh Memurluğunda 21 çiftin nikâhı kıyılmıştır.

Öldürülen köpekler

Son on beş gün içinde sokaklarda dolayan sahihsiz 16 köpek öldürülmüştür.

Romanyalılar memleketimizden tütün alacaklar

Mübayaa heyeti istanbula geldi

İstanbul — Romanya tütün inhisar idaresi tarafından Türk tütün mübayaa etmek üzere şehrimize bir komisyon gönderilmiştir. Şehrimizde bir hafta kadar kalacak heyet ilk parti 10 bin kilo 1937 senesi mahsulü Samsun—Deremaden malı tütün alacaktır. Bu mahsul birinci ve beşinci neviler arasında seçilecektir.

Romanya inhisar idaresi bu malların bedelini malın Köstenceye vâsil olmasından sonra bir ay zarfında klering yolu ile ve Türk lirası olarak ödemek karardır. Yalnız malların Bük-

reşe kadar sigortalı olarak ve C. I. F. Köstence teslimi şart olarak konulmuştur.

Dünden itibaren Romanya heyetine teklifler yapılmaya başlanmıştır. Bu teklifler yarın akşama kadar kabul edilecek ve yarından sonra nümünelerin evsaf ve muayenesi yapılacaktır.

Romen heyetinin eksperleri bütün sevkıyatın evsafı muayenesini İstanbulda yapacaklardır. Fakat malın miktarı tesellümü Köstencede olacaktır.

Romen tütün inhisar idaresinin bundan sonra diğer partiler mübayaa edeceği haber alınmıştır.

İzmirde yapılacak şehir oteli Plân ve maktân gelmesi bekleniyor

İzmir (Hususi) — Güzel sanatlar akademisi profesörlerinden B. Arif Hikmet tarafından hazırlanmakta olan şehir otelinin plânı tamamlanmıştır. Otelin plân ve maketi yakında gelecektir.

Belediye reisi, Hal santralın betonarme hesaplarını ve çocuk hastanesine âit inşaat hesaplarını etüd etmesi için inşaat baş mühendisi B. Cahidi Almanyaya göndermeğe karar vermiştir.

B. Cahit Avusturya ve Almanya'da bazı müesseselerde tetkikler yaptıktan sonra İzmirde dönecektir.

İzmirde inşa olunacak şehir oteli ve halsantral, merkezî Avrupada mevcut otel ve halsantraller arasında en modern müesseselerden biri olacak ve şehrin ihtiyacına cevap verecek mahiyette bulunacaktır.

Belediye, her teknik branşın başında bulunan mühendis ve müdürü sıra ile Almanya'daki fabrika ve müesseselerde staja göndermektedir. Geçenlerde hava gazı müdürü, belediye makine mühendisi de staj görmüş ve bundan iyi neticeler alınmıştır.

Halen Almanya'da şehir plânları üzerinde etüdler yapan mühendis B. Sadettin on güne kadar İzmirde dönecektir.

İzmir şehrinin imar plânı en kısa bir zamanda yapılacak ve yeni inşaat vaziyeti bundan sonra daha salim bir yoldan yürüyecektir.

Bostanlıdan İnciraltına kadar devam eden sahanın plânı yapıldıktan sonra, buralarda inşaatı müsaade edilecektir.

İzmir Kültür parkında ilk Akvaryum yapılacak

İzmir — Kültürpark müesseselerinin tamamlanması için belediye ve fuar komitesi şimdi den faaliyete göstermektedir. 939 fuanının en mükemmel eserleri arasında yer alacak müesseselerin başında Denizbank'ın yapacağı akvaryum ve deniz müzesi vardır. Bu müze memleketimizde ilk kurulacak olan müzedir.

Bütün tatlı su balıklarını bir araya toplayacak olan bu akvaryum Denizbankın vasıtasıyla meydana getirilecektir. Deniz mahsulleri müzesi deniz tarihimizde ün almış kahramanların tablolarıyla süslenerek ve deniz mahsullerimiz geniş ölçüde teşhir edilecektir.

İzmir kordonunda Bir çiçek meşheri açılacak

İzmir, — Belediye reisi Dr. Behçet Uz, dün sabah belediyenin park mütehasıslarıyla şehrimizdeki parklarda bir tetkik yapmış ve yapılacak ilâveleri gözden geçirmiştir.

Reis İzmirde, hark arasında bahçeli evlerin taammümü ve çiçek sevgisinin yerleşmesi için bazı tedbirler alınmasına ve çiçek sevgisi bahsinde halka azami surette yardım edilmesine ehemmiyet verecektir. Sırf bu gayeyi temin için Atatürk caddesinde (Birinci Kordon) belediyece bir çiçek mağaza ve meşheri açılacaktır.

Bu mağazada, halkın evinde meydana geleceği çiçek bahçeleri için her türlü tohumlar ve ser çiçekleri satılacaktır. Ayrıca istiyenlere çiçek büketleri de satılacaktır. Maksat çiçek sevgisinin halk arasında taammümü etmesidir.

Kültürpark bahçe işlerini idare eden B. Bedri bu hususta tetkiklerde bulunmak üzere belediyece Avrupaya gönderilecektir. Bu seneye şehrin ağaçlanma ve çiçek işlerinde de bazı ilâveler yapılacaktır.

Çeklerin bir müracaatı Çek otelcileri Türkiye'de otel kurmak istiyorlar

İstanbul, — İçerisinde Marınbat, Karlsbad gibi cihanşümül şöhreti olan müesseseler de dahil olmak üzere, müesseseleri südet arazisinin Almanya'ya ilhakı dolayısıyla alman topraklarında kalmış bulunan çek otelcileri, müesseselerini Türkiye'de kurmak arzusunı göstermişler ve bu arzularını fiil sahasına çıkarmak için meşhur otelcilerden Laffer'ı mümessil olarak İstanbul'a göndermişlerdir.

Çek otelcileri mümessili bir kaç gün içinde Polenez köyü ile Yalova ve İstanbul'un otel kurulmasına müsait diğer yerlerini gördükten sonra Denizbank ve Türkofis'le temas etmiş ve bir proje ile yakında tekrar Türkiye'ye geleceğini söyleyerek memleketine dönmüştür.

Laffer Polenez köyünde otelleri kurulabileceğini, Yalova'nın muvaffakiyetle Karlsbad'a rekabet edebileceğini ve Türkiye'de otel ücretlerinin mevcut konfora göre pahalı olduğunu söylemiştir.

Ziraat Vekaletinin binasını inşa ettirdiği ziraat müzesi de şimdiden hazırlanacaktır. Ziraat müzesinde, [Türkiyede yetişen mahsullerin hepsinde bulunacaktır

Mısırda Sinema

Mısırda Kahirenin yanısıra, şurada hazırlanan stüdyo faaliyeti de gelişmiştir. Burada sinema merakı günden güne artan Mısır halkının büyük bir iştiaqla beklediği Arapça filimler çevriliyor. Mısır stüdyosu garip tezatlarla doludur. Stüdyo binaları ve âletleri en modern âletler olduğu halde teknisyenlerin ekserisi ecdatlarının elbiselerini sırtından çıkarmamış olan Mısırlılardır.

Bu stüdyoda çevrilen filmlerde aktör ve aktrislerin duruşları ve dekorun güzelliği Avrupalıların da nazarı dikkatini celbetmiştir. Bu filmlerin müzauu şarkın ebedi ve esrarlı aşk maceralarından alınıyor.

Kazanç vergisi Kâr ve zarar hesaplarının tanzimi

(Birinciden artan) sup edilecek harç, her ne suretle olursa olsun, müessese sahiplerine veya hissedarlara dağıtılmı veya sermayeye ilâve edilir veya tasfiyeye tâbi tutulursa bu paralardan vergi alınacaktır.

Bir mahalde muhtelif vergi nisbetlerine tâbi iş ve teşebbüsler yapıldığı takdirde her işe tahsis olunan mahaller, bölme, ceme ve sair gibi şeylerle ayrılmıy ise, her işiğal nevi kendi nisbetleri üzerinde; değilse en yüksek nisbete tabi olanlardan bir derece aşağı nisbet üzerinden vergiye tâbi tutulacaktır. Bu suretle ayrılmamış olan yerlerde yapılacak işler müteaddit şahıslar tarafından ortak olmaksızın yapıldığı takdirde işgal edilen mahaldeki tahsis nisbesine isabet eden kısmın resen takdir komisyonu tarafından vergisi, işgal edilen mahallerin gayri safi iradından, kendi hissesine ayrılan miktar üzerinden ayrı ayrı tarh olunacaktır. Komisyonun bu hususta vereceği karar katı olacaktır.

Günlük gayri safi kazamlarından vergiye tâbi mükelleflerden:

— Denizde, nehirde, ırmağında ve göllerde ve karada mal sahibleri veya müstecir sıfatıyla her nevi nakil ve cer vasıtası işletenler, seyyar sanat erbabi, simsarlar, devalâlar, kabzımallar matrabazlar, cambazları celepier ve balık müteahhizleri günlük gayri safi kazançlarının üçte birini üzerinden vergi vereceklerdir.

B — İnşaat ve imalâta çalışan ustalar, seyyar halinde çalışan her nevi sanatkarlar, pazarcılar, satıcılar, tiyatrocular, cambazlar ve sair bütün işçilerden günlük gayri safi kazançlarının üçte birini üzerinden vergi alınacaktır.

Yeni Türkiye

Birinciden artan rildi. buna mukabil Türkler koloni tesis etmek niyetinde olmadıklarını temin ettiler. Bu hâdiselerin Türklerin sulh lehinde ne kadar ileri düşüncelere sahip olduklarını ispat etmiştir.

Bir Rica

Pek yakında "Yeni Mersin" gazetesinin Mersin'de yayınlanması tarafında işgal ile kurtuluş savaşına âit yazılarını başlayacağım. Ellerinde bununla ilgili vesika ve fotoğraflar olanların kışkırları alınıkların sonra geri verilmek üzere bu yazılara yardımlarını sayın arkadaşlarımdan dilerim.

Mersin—Şeref Genç

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Tütün Tiryakileri

En çok Kübalılar tütün içiyorlar

Biz umumî istihlakte on ikinci geliyoruz

Aceba hiç merak ettiniz mi? Dünyada ne kadar tütün içiliyor ve bunun yüzde kaçını biz Türkler içiyoruz?

Her sene dünyada altı yüz bir milyon yüz seksen üç bin kilo tütün içilmektedir. Bu hesaba göre adam başına 334 gram tütün düşmektedir. Tütün içimiyenlerle çocukları da yüzde 30 kabul ederek bu miktardan çıkaracak olursak içilen tütünün adam başına isabeti 1,2 kiloya çıkar.

Dünyada en fazla sigara içilen memleket Amerikadır. Amerikada her sene 141,827 kilo tütün içilmektedir. Bu miktar dünya istihsalatının altıda biridir.

Amerikada nüfus başına isabet eden istihlak miktarı 1.035 kilodur. Fakat nüfusu na nazaran en çok tütün içen memleket Kübadır. Nüfusu 4 milyon olan bu memlekette her sene dört milyon kilo tütün içilmektedir. Adam başına isabet eden miktar 1,039 kilodur. Biz umumî istihlakte

on ikinci ve adambaşına isabet eden miktarda da beşinci gelmekteyiz.

Muhtelif memleketlerin tütün istihlâki ve adam başına isabet eden istihlâkleri:

| | | |
|---------------------|---------|-------|
| Birleşik Amerika | 141,827 | 1,035 |
| Çin | 70,000 | 509 |
| Sovyet Rusya | 54,426 | 324 |
| İngiltere | 43,575 | 946 |
| Japonya | 35,468 | 512 |
| Almanya | 32,417 | 567 |
| Berezilya | 22,000 | 500 |
| Felemenk Hindistanı | 19,000 | 313 |
| Fransa | 17,220 | 412 |
| İtalya | 13,050 | 301 |
| Meksika | 12,140 | 240 |
| Türkiye | 12,000 | 666 |
| Çekoslovakya | 10,769 | 731 |
| Hindistan | 9,000 | 26 |
| Arjantin | 8,453 | 703 |
| İspanya | 8,180 | 370 |

Dünyanın en az tütün içen memleketi de Çindir, 439 milyon insanın yaşadığı bu büyük memlekette ancak 70 milyon kiloluk tütün sarfedilmektedir. Bu miktar adam başına 159 gram isabet ettiği ni gösterir.

Maverayı Erdün hükümdarına hediye

Eski zamanlarda olduğu gibi şimdi de sayıları hayli azalmış olmasına rağmen hükümdarlar arasında hediyeler teati edilmektedir. Bu cümleden İngiltere kralı tarafından Maverayı Erdün hükümdarı Emir Abdullaha dört adet top hediye edilmiştir.

Bu toplar vapurla Hayfa'ya gönderilmiştir. Buradan da demiryolu ile gizli bir surette Maverayı Erdün emaretinin merkezi Ammana nakledilmiştir.

Gizli nakledilmesinin sebebi Filistinli Arap çetelerinin haber alarak topları zapt etmelerine meydan bırakmamak düşüncesidir. Hakikatte bu toplar şimdiki harplerde kullaılmıyan toplardır. Her biri on üçer librelük eski yuvarlak gülle atmaktadır. Bu güllelerin şimdi bir harp kıymeti

yoktur. Şu kadar var ki bu toplar atılırken müthiş gürültü çıkarmaktadır. Bunun için de İngilterede büyük merasimde bu gibi toplar ile selâm topları atılmaktadır.

Emir Abdullaha Kral 5 ci Core zamanında Londraya geldiği vakit yapılan merasimde atılan bu toplardan çok memnu olmuş ve Ammanda bu gibi topların bulunmamasından dolayı teessüfünü söylemiştir.

Eski kral derhal bu toplardan dördünün hediye edilmesini emretmişti. Fakat vefatının vukuu üzerine gönderilmesi gecikmişti. Her biri beş ton sikletinde bulunan toplardan dördü güçlülük Londradan Ammana kadar götürülmüştür. Bu toplar Filistinli çetelerin eline düşse bile işlerine yaramıyacaktı.

Takma burunlar

Londrada var.. Doktorlar hastalığın önünü almağa çalışıyorlar. Toplanıyorlar, konuşuyorlar ve vebanın önüne geçebilmek için bir tek çare buluyorlar; Takma burun.

Doktorlara göre sıhhati yerinde olanlar vebalı hava tenefüs ediyorlar. bu yüzden hastalık onlara da geçiyor. Halbuki içine güzel kokulu nebat doldurulmuş birer takma burun takarlarsa hastalık lan korunacaklar.

Ve Londrada herkes kocaman bir burun takıp geziyor. Hadise bugüne ait değildir. Bu 16 inci asırda oldu. Demek ki bugünkü zehirli gazden koruma maskelerinin menşei 16 inci asırdaki takma burunlardır.

Akuaflooryum

Amerika nazik bir meseleyi halletti, Çiçekleri taze ta-

ze muhafaza etmek.

Bunun için büyük küçük kavanozlar yapıldı. Kavanoza su dolduruyorsunuz; demeti kavanozun eğri kısmına koyacaksınız kadar büyük olan kauçuk bir tapaya raptedip kavanoza daldırıyorsunuz. Çiçekler bir kaç hafta taze taze duruyormuş. Bir defa tecrübe ediniz.

Yaya yürüyen ihtiyar

Geçenlerde bir gün Varşovada Cumhurreisinin sarayına ihtiyar bir adam geldi, Reiscumhurla görüşmek istediğini söyledi. Bu adamın adı Janüs Stepüstür. 118 yaşında dir. Rodnikten Varşovaya ya gelmiş.

Stepüs yirmi yaşında Rus ordusunda askerliğini yapmış 1875 te Polonya ihtilaline iş tırak etmiş, doksan yaşındayken büyük harpte Polonyaya yararlıklar göstermiştir. Bütün ömrünce çalışan bu ihtiyarın artık elleri titrediği için

Mazarık ve Südetler

Amerikanın en çok okunan bir gazetesi mütareke-den sonra toplanan Vaşington konferansına ait bazı teferruat ve hususiyetleri neşretmektedir.

Bu konferastâ Çekoslovakıyı yaratan Tomas Mazarıkla kızı Olga da hazır bulunuyorlardı. Hudutların tayini meselesi görüşülürken Mazarık Südet mintakasının yeni devletin hudutları içine alınması na itiraz ediyor ve ileride Almanların bu mintakada hak talep edebileceklerini de sebep olarak gösteriyordu. Fakat kızı Olga birdenbire ileri atılarak söz aldı ve babasının düşüncelerinin varid olmadığını Çekoslovakyanın ta bi hudutlarının Südet dağları ile tayin edilmiş olduğunu iddia etti.

Vaşingtonda Mazarikin kızı haklı görüldü. Fâkat babasının kızından daha çok ileri gören bir adam olduğunu bu gün vakayı ispat etmiş oluyor.

Cam möbleler

Camdan ev ve kaldırım yapıldığını duyuyorduk şimdi de Avrupa gazetelerinden camın bina ve mobilye inşaatında büyük yer işgal etmeye başlayacağını öğreniyoruz. Biz camı inşaatta yalnız pencere lerde ve diğer bazı yerlerde kullanırken Avrupa ve Amerikalılar çok geniş mikyasta kullanmak üzere tecrübeler yapmaktadır.

Meselâ oturma odalarında döşemelerin kristalden yapılması muşamba yerine beton döşemelerin bir kristal sahla kaplanması bu tecrübeler arasındadır.

Banyo dairelerindeki dolapların ve bütün etajer ve raf aksamının camdan yapılmasına başlamışlar bile..

Doktorlar temizlik bakımından bu cam aksamın çok faydalı olacağını ileri sürmektedirler. Bir mutfakta alt alta sıralanmış kalın kristal raf ların çok güzel ve temiz bir manzara arzedeceği inkâr edilmez bir hakikattir değil mi?

Puldan anlıyan hırsızlar kıymetli pul koleksiyonlarını aşırıdılar

Paristeki bir vak'a pul merakıyla yapılan bir hırsızlığı veya puldan anlıyan hırsızların bir teşebbüsünü gösteriyor.

Meşhur bir pulcu dükkânının kapısındaki camı elmasla keserek içeri giren hırsızların puldan anladıkları muhakkak çünkü koleksiyonlar arasında en kıymetlilerini seçmişler ve yalnız onları almışlardır. Halbuki dükkânda daha bir çok pul koleksiyonları vardı.

Çalınan pulların kıymeti bizim paramızla 30 bin lira kadar tutmaktadır. Hırsızların kim olduğu henüz anlaşılamaştır.

yüzlerce kilometreyi yaya aşarak Reiscumhurdan yardım istemeğe gelmiş.

MERSİN PİYASASI

11-10-938

| Pamuklar | Ku. S. | Ku. S. |
|-------------------|--------|--------|
| Klevlant | 35 | 50 |
| Dağmal | 28 | |
| Kapı malı | 27,50 | |
| Koza | 5, | |
| Kırma | yok | |
| Kozacı parlağı | 27, | |
| Buğday-Çavdar | | |
| Sert anadol | 5, | |
| Yumuşak | 4,50 | |
| Yerli buğday | yok | |
| Çavdar | 3,, | |
| Anadol yulaf | yok | |
| Arpa | | |
| Anadol | 3,62,5 | |
| Yerli | 3,25, | |
| Nohut ekstra | 5,75 | 6 |
| Fasulye | 6,9,50 | 16 |
| Yulaf yerli | 3,25 | |
| Mercimek şark | 4, | |
| Sahlep | | |
| Tatlı çoğen | | |
| Balmumu | | |
| Cehri | 11 | 12 |
| Susam | 15,75 | 16 |
| Yapağı | | |
| Siyah | yok | |
| Şark | 47 | 48 |
| Anadol | 46,50 | |
| Aydın | 51 | |
| Yıkılmış yapak | 80 | |
| Güz yunu | 65 | |
| Konya malı tiftik | 110 | |
| Yozgat | | |
| Keçi kılı | 47 | 48 |
| Pirinçler | | |
| Birinci nevi mal | 22 | 23 |
| İkinci nevi mal | | |
| Çay | 260 | 280 |
| Kahve | 110 | |
| Badem, çekirdek | | |
| İçleri | | |
| Tatlı badem içi | 90 | 95 |
| Acı " " | 55 | 60 |
| Acı çekirdek | 35 | 36 |
| Urfa Yağı | 90 | 100 |
| İçel " | 70 | |

Satlık Depo

İstasyon karşısında Ford garajı ittisalindeki çifte divarlı ve zemini beton Depo satlıktır. İsteyenlerin Mustafa Nuri elbise deposuna müracaatları. 11-19

5 milyon kitap

Sovyetler birliği ilim akademisi kütüphanesi son yirmi sene zarfında kitaplarının mecmuunu iki misline çıkarmıştır. Bu gün Sovyetler birliği ilim akademisi kütüphanesinde ilim tekniğin edebiyatın ve sanatın her sahasına ait olmak üzere toplanmış 5 milyondan fazla muhtelif kitap vardır.

İlim akademisinin kütüphanesi Sovyetler birliğinde bu tarzdaki müesseselerin en büyüklerinden biri haline gelmiştir. Gerek rusca gerek yabancı dillerde bibliyografya neşriyatı ile müracaat kitapları bakımından çen güzel ve en zengin koleksiyonlara maliktir.

Kütüphanenin okuyucuları adedi de pek çok artmıştır. Bu kütüphanede tanınmış âlimlerin yanbaşında genç ilim adamlarına talebelere ve bilgisini fazlaştıran işçilere rastlanmaktadır, 1913 senesinde bu kütübhane 22.000 kitap vermişti, halbuki 1936 senesinde arayanlara verilen kitapların adedi 500.000 e yakındır.

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden

| Gayri mamul | Muhammen vahit fiyatı |
|-----------------|-----------------------|
| M 3. D3. kental | Cinsi Lira K. |
| 897 00 0 | çam ağacı 5 03 |
| 10764 | » odunu 0 13 |

1- İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 metre mikâp çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2- Muhammen bedeli kerestelik eşçarın beher gayri mamul kentalı 505 ve çam odununun beher kentalı 13 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak Gülnar mühendisliğinden Mersinde orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4- Satış 24 10 938 pazartesi günü saat 15, 30 da Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Talipler teklif mektupları ile vesikalarını en geç saat 14;30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır. bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir.

6- Satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

7- Muvakkat teminatı 444 liradır.

8- Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 25-2-6-12

İLAN

Mersin askerlik şubesi başkanlığından

1- Bir teşrin 938 elbinde bir buçuk senelikler için fîli hizmetini yapmamış olanlardan üç yüz on altı ilâ üçyüz otuz doğumlular alınacaktır.

2- İki senelikler için yine fîli hizmetini yapmamış olanlardan üçyüz onaltı ilâ üçyüz otuz bir ve kifayet etmezse üçyüz otuz iki doğumlular alınacaktır.

3- Hava, gümrük, orman harp sanayi ve jandarma sınıfları için yine fîli hizmetini yapmamış olanlardan üçyüz on altı ilâ üçyüz otuz iki doğumlular alınacak ve noksanı üçyüz otuz üçlülerle ikmal edilecektir.

4- Nakdi bedel ve toplantı günü sonradan ilân edilecektir.

Zayi menşe şahadetnamesi

Mersin Ticaret ve sanayi odasından 6 eylül ve 94, 96 numara ile bariye sevk olan 12174 kilo mercimek ve 5834 kilo Nohuta ait menşe şahadetnamesi zayi olduğundan bunun yerine kaîm olmak üzere suret alınmış olmakla aslının hükümsüz olduğu ilân olur.

Kış geldi

Kok kömürlerinizi şimdiden tedarik ediniz

Toptan ve perakende satış yeri :

Mersin Soğuk hava deposu bitişiğinde

Necmi Genç

7-15

Cumhuriyetimizin 15 inci Yıldönümü şenlikleri için

Her boyda kanuna uygun ay yıldızı kendinden bayraklar, Parti bayrağı, şali ve kâğıt ve saplı süs bayrakları süsiçin krepon gırlanlar,kağıt fenerler, çat pat v.s. geldi acele ediniz

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 Mersin

Yeni mersin
Cenubun en çok
okunan ve tutunan
gazetesidir.

yeni Mersin

Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan
günün en mühim ve
en taze haberlerini
Yeni Mersin
de bulursunuz.

Yeni mersin: 11 Yıllık fosilsiz intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin
Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **K İ T A P**
G A Z E T E ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-
hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve saire en nefis bir
tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönderilir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

*** SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ! ***

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhbat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

| | | | |
|----------|---------|---|--|
| Görünüş: | Berrak | Kaleviyet; | 100 sm ³ suya sarfolanın N. 10 mikdarı,, 0.2 sm ³ . |
| Renk : | Renksiz | Memu sertlik derecesi | "Fransız,, 1.5 |
| Koku : | Kokusuz | Uzvi maddeler için sarfolanın müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr. | |
| Tadı : | Lâtif | Sülfat "SO 4,, | litrede 0.0033 gr |
| Teaül; | mutedil | Klor "Cl ,, | 0.0074 |
| | | Nitrat "No 3,, | 0.0040 |
| | | Nitrat "No 2,, | Yok |
| | | Amonyak "NH ₃ ,, | Yok |

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadiğı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden bususî kimyagerimize ve Adana Sıhbat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru buzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhha memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

YENİ MERSİN

| | |
|-----------------------|-----------------|
| Nüshası | 5 Kuruştur |
| Abone | Türkiye Hariç |
| Şeraif | İçin için |
| Seneîik | 1200 Kr. 2000 K |
| Altaylık | 600 1000 |
| Üç aylık | 300 500 |
| Bir aylık | 100 Yoktur. |
| Resmî ilânatin satırı | 10 Kurustur. |

Mersin: Yeni Mersin Basım
evinde Basılmıştır

Güven Sigorta

Sosyetesini

Sümerbank Emlâk ve Eytam
bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Her yat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigor-
talarınızı en maksat şartlar ve tediyeye kolay-
lıkla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Kelepir Bir Mülk

Menteş değirmeni bahçesile birlikte satılır
Kereste kutu fabrikası masara yapılmaya çok el-
verişlidir. Talip olanların değirmene müracaatları

9 15

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı
ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

Yurtdaş Kızılaya âza olunuz

Nispetiye Oparatoru ve Doğum Mütahhisi

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastahanelerini her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1